

Zielona Góra, 2018-12-11

ZDW-ZG-WZA-3310-133/2018

### WYJAŚNIENIA NR 3

Przetarg nieograniczony: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawców do SIWZ:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ NR 1:** Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ NR 2:** Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ NR 3:** Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

Pytanie nr 4:

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia

**ODPOWIEDŹ NR 4:** Zamawiający informuje, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest zagrożony powodzią. Ponadto zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 20 lat według jego wiedzy ryzyko powodzi wystąpiło wyłącznie w odniesieniu do infrastruktury drogowej.

Lokalne podtopienia wystąpiły na odcinkach dróg wojewódzkich: DW 278, DW 324, DW 292, DW 315, DW 321, DW 325. Wartość szkód określono na kwotę 9.999.996,10zł. Odszkodowania nie zostały wypłacone przez ubezpieczycieli.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

ODPOWIEDŹ NR 5: Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada szczegółowego planu inwestycji na rok 2019 r., które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem ubezpieczenia w systemie ubezpieczenia na sumy stałe. Zamawiający informuje, iż planuje budowy i rozbudowy dróg, ale nie są one przedmiotem ubezpieczenia na sumy stałe. Ponadto Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy na dzień dzisiejszy nie planuje budowy/zakupu budynków budowli w najbliższych 12 miesiącach.

Pytanie nr 6:

Prosimy o opis konstrukcji poszczególnych obiektów infrastruktury z podaniem w przypadku mostów również ilości przęseł, ich rozpiętości, schematu statycznego (wolnopodparte, ciągłe, uciążłone, wiszące, wantowe itp.)

a. W celu zapoznania się Wykonawcy ze stanem technicznym go obiektów inżynierskich prosimy o przesłanie roku budowy/roku ostatniego remontu generalnego oraz protokołów z ostatniej kontroli okresowej z oceną stanu technicznego elementów, oceną stanu izolacji oraz ew. wniosków, decyzji.

ODPOWIEDŹ NR 6: Zamawiający informuje:

Szczegółowe posiadane informacje w odniesieniu do budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe znajdują się w Załączniku nr 6 (tabela budynki i budowle).

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie jest w stanie przygotować szczegółowej informacji o jaką zapytuje wykonawca.

Zamawiający w załączeniu do odpowiedzi na to pytanie udostępnia wykaz mostów i przepustów.

Ponadto, Zamawiający informuje, iż udostępni całą posiadaną dokumentację do wglądu w siedzibie Zamawiającego po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ nr 7: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek użycia przez Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich jednostek żaglowych, żaglowo-motorowych, motorowych, łodzi żaglowych.

ODPOWIEDŹ 8: Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do CZĘŚCI I oraz CZĘŚCI II Zamówienia ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek użycia przez Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich jednostek żaglowych, żaglowo-motorowych, motorowych, łodzi żaglowych.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności w OC działalności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ nr 9: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności OWU i klauzule Wykonawcy (również określone tam wyłączenia) będą miały zastosowanie o ile zakres przez nie regulowany nie został włączony do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ i załącznikach do SIWZ. W razie sprzeczności SIWZ (w tym załączników), Umowy o udzielenie zamówienia publicznego z OWU Wykonawcy/klauzulami wykonawcy/wyłączeniami wykonawcy, pierwszeństwo będą miały zapisy SIWZ (w tym załączników) oraz Umowy o udzielenie zamówienia publicznego

Pytanie nr 10:

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody z powodu odwołania imprez.

ODPOWIEDŹ NR 10: Zamawiający informuje, iż odpowiedzialnością w ramach wskazanego rozszerzenia objęta jest ustawowa odpowiedzialność Zamawiającego, bez umownego rozszerzenia lub przejęcia odpowiedzialności.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu czystych strat finansowych wyłączone są szkody:

- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- związane z wykonywaniem działalności doradczej.

ODPOWIEDŹ NR 11: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ NR 12: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ NR 13: Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy wszelkich szkód związanych z pojazdami szynowymi. (jeśli dotyczy, to prosimy o opis tego ryzyka wraz z wykazem pojazdów szynowych i informacją o ich wieku, stanie technicznym).

ODPOWIEDŹ NR 14: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy wszelkich szkód związanych z pojazdami szynowymi.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje OC z tyt. treści reklamy.

ODPOWIEDŹ NR 15: Zamawiający informuje, że ochrona nie obejmuje OC z tyt. treści reklamy.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje czystych strat finansowych wynikających z działalności reklamowej.

ODPOWIEDŹ NR 16: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17:

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód powstałych w związku z naruszeniem ustawy o ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikających z naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych;

ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zakres odpowiedzialności nie obejmuje szkód powstałych w związku z naruszeniem ustawy o ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikających z naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ

ODPOWIEDŹ NR 18: Zamawiający informuje, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ (powyższe nie dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, gdzie Zamawiający określił katalog wyłączeń odpowiedzialności).

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie że zmiany umowy ub. będą wymagały zgody obu jej stron.

ODPOWIEDŹ NR 19: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy będą wymagały zgody obu jej stron.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

**ODPOWIEDŹ NR 20:** Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Pytanie nr 21:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 17.12.2018 r.

**ODPOWIEDŹ NR 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie zamawiający informuje, że zmienił termin składania ofert na dzień 14.12.2018

Podpisano:  
Dyrektor-Paweł Tonder